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MOBILIER, OBJETS D’ART, TABLEAUX ANCIENS ET MODERNES, FAIENCES PORCELAINES DES XVIIIème ET XIXème

	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	Mérimée (d'après). " l'innocence ". Gravure en noir et blanc. 59x47 cm à vue. /216
	30

	2
	BAILLY (d'après). " la revue du Quintidi ". Gravure couleur. Provenance collection du lieutenant-colonel Roussi. 28x40 cm à vue. /229
	150

	3
	Masquerier J. " la revue du Quintidi ". Gravure couleur. Cadre à palmettes en bois et stuc doré. 53 x 63 cm à vue. /71
	150

	4
	Debucourt (d'après). " le menuet de la mariée ". " la place du château ". Deux gravures couleur en pendant. 38x26 cm. /230
	50

	5
	Fleury (d'après). " couronnement d'Ester ". " évanouissement d'Ester ". " triomphe de Mardochée ". Trois gravures couleur. 44x54 à vue. Cadre à palmettes en bois et stuc doré. /137
	280

	7
	Ecoles Françaises et étrangères XVIIème et XVIIIème. " Dix portraits gravures noir et blanc. ". Epoque XVIIème et XVIIIème. /46
	200

	8
	Ecole Française et étrangères XVIIème et XVIIIème. 5 portraits. Gravures noir et blanc. /90
	150

	9
	Rolier. " Deux pointers en arrêt devant un perdreau ". Toile signée en bas à gauche. 60x80 cm. /44
	250

	10
	BREYSSE Emile (1880 - 1965). " marée basse à Pornichet ". Huile sur isorel. Signée en bas à droite et située au dos. 54.5 x 73.5 cm. /83
	100

	11
	BREYSSE Emile (1880 - 1965). " maison au bord du cours d'eau ". Huile sur isorel signée en bas à droite. 49 x 65 cm. /85
	80

	14
	CHRETIEN René Louis (1867 - 1945). " nature morte aux canards". Panneau signé en bas à gauche. 22 x 30 cm. /29
	300

	15
	Jules Eugène PAGES. (San Francisco 1867 - 1946). " Le Pont  Neuf ". Toile. 99 x 133 cm. Signé en bas à droite Jules Pages. Etiquette d'exposition au  revers : 1933. /73. EXPERT : MR René MILLET
	15 200

	16
	Kliment Nikolaïevitch REDKO. (Chelm 1897 -Moscou 1956). " Les côtes, les pêcheurs de morue ". Toile. 81 x 109 cm. Signé et daté en bas à droite Redko 25. Titré en russe, signé et daté au revers de la toile Les côtes, les pêcheurs de morue 1925. . Figure de l'avant-garde russe pendant la révolution bolchévique, Redko participa à l'élaboration d'un style nouveau inspiré par le futurisme occidental. Il  prit part au décor des célébrations révolutionnaires. En 1927, il vint à Paris pour améliorer son art et expose au Salon des Indépendants. Il y resta 12 ans. A son retour en Russie en 1933, il fût exclu de l'Union des Artistes Soviétiques pour ses penchants pro-occidentaux. /31. EXPERT : MR René MILLET
	54 000

	19
	Barentes Félipe ABASCAL (1871 - 1948). " jeune mauresque, le buste dévêtu ". Gouache sur papier vernis
	1 500

	21
	BOLESLAS BIEGAS (1877 - 1954). " portrait sphérique ". Huile sur carton signé en bas à gauche. 49 x 41 cm. EXPERT : Cabinet PERRAZONE - BRUN
	10 500

	23
	Ecole Française XIXème. " les dispositions testamentaires ". Aquarelle monogrammée CC datée 1829 en bas à droite. 30.5 x 41 cm à vue. /99
	120

	24
	Otto HETTNER. (Dresde 1875 - 1931). " Fantaisie Napolitaine ". Sur sa toile d'origine . 88,5 x 111 cm. Monogrammé en bas à droite OH. Accident. Etiquettes  au revers du cadre: Sächsischer Kunsteverein, Dresde, n° 1436 ; Leipziger Kunsteverein, n° 8719 ; Kunst- und Kunstgewerbe Ausstellung, Richard Banger, Wiesbaden, Bad- Nauheim, L. -Schwalbach ; 1910, n° 1204. . Expositions : . Berliner secession, 1909, n° 90 ;. Sächsischer Kunsteverein, Dresde, n° 1436 ; Fils du célèbre historien Hermann Hettner, Otto Hettner fut à la fois peintre, sculpteur et professeur à l'Académie des Beaux-Arts de Dresde. . Formé à l'école des Beaux-Arts de Karlsruhe, il vint ensuite à Paris pour suivre les cours de l'Académie Julian. Il  y resta de 1895 à 1903 où  il fût influencé par l'art de Seurat et de Théo Van Rysselberghe. En 1904, il part pour Florence, où il vécut jusqu'en 1911. C'est lors de cette période italienne qu'il réalisa notre tableau. /82. EXPERT : MR René MILLET
	8 100

	25,1
	MOYNE L. " étude de palais italien ". Plume et aquarelle. 52 x 85 cm
	650

	26
	Ecole FRANCAISE du XIXème . " Vue d'un chemin à travers la forêt ". Toile. 102,5 x 130,5 cm. EXPERT : MR René MILLET
	2 100

	27
	PORCHERY A. " vaches dans les marais ". Aquarelle signée en bas à gauche. 38 x 55 cm à vue. /25
	250

	28
	Rosa BONHEUR. (Bordeaux 1822 - Thomery 1899). " Tête de taureau ". Toile. 100,5 x 93,5 cm. Signé en bas à gauche Rosa Bonheur. Cachet de la vente d'atelier au revers du châssis. EXPERT : MR René MILLET
	4 000

	29
	Ecole française XIXème suiveur de JB Greuze. " jeune fille en buste au fichu rouge ". Pastel. 53x44 cm à vue. Cadre à canneaux en stuc doré
	380

	30
	ROUSSET . (Actif au XIXème siècle). " Vue du port de Toulon ". " Vue du fort Saint Mandrier à Toulon ". Paire de toiles. 35,5 x 55,5 cm. Signés et titrés au revers du châssis . EXPERT : MR René MILLET. /121
	3 500

	31
	Théobald CHARTRAN. (Besançon 1849 -Neuilly-sur-Seine 1907). Jeune couple admirant un paysage de montagne. Toile. 95 x 60,5 cm. Signé en bas à gauche Chartran. /18. EXPERT : MR René MILLET
	1 300

	33
	Léon Gustave RAVANNE. (Meulan 1854 - Les Mureaux  1904). Après le retour des pêcheurs. Sur sa toile d'origine. 130 x 196 cm. Signé et daté en bas à droite G. Ravanne 1900. . En 1900, Gustave Ravanne reçut  une Médaille d'Argent, à l'Exposition Universelle de Paris où il présente : "L'appareillage" , toile appartenant à l'Etat ; "Barques au carénage "et "Port de Saint Valérie en Caux." . Il est reçu Chevalier de la Légion d'Honneur la même année.. /26. EXPERT : MR René MILLET
	12 500

	34
	Ecole ALLEMANDE du XVIIIème siècle. Promeneurs sur la Prater . Paire de toiles. 60 x 74 cm. EXPERT : MR René MILLET
	2 800

	36,1
	Ecole Hollandaise vers 1650. " portrait de femme au muguet ". Toile. 50 x 39 cm. Trace de signature en bas à gauche. Usures et restaurations. EXPERT : MR René MILLET
	1 000

	37
	Ecole Française début XVIIIème. " Louis XIV en armure ". Toile. (restaurations). 82 x 67 cm. Beau cadre en bois sculpté. Toile exposée, non présentée à la vente du 20-11-2011
	6 500

	39
	Fauteuil en acajou à dossier plat. Pieds gaine ou arqués. Epoque Empire. H. 92 - L. 57 - P. 48 cm. /4
	200

	40
	Commode galbée en bois de placage ouvrant par deux tiroirs séparés par des traverses. Epoque Louis XV. Plateau en marbre brèche accidenté. (accidents et manques au placage)
	1 700

	41
	Trumeau en bois laqué vert et or à décor de feuillage et cornemuse. (accident et manques). Epoque début XIXème. H. 160 - L. 151 cm
	400

	42
	Ecole française fin XVIIIème, début XIXème. " saint pierre ". Sculpture en bois polychrome et or. (clef rapportée, accidents et manques). H. 58 cm. /22
	300

	44
	Petite console 1/2 lune ouvrant par un tiroir. Montants plats à cannelures réunis par une entretoise à galerie de laiton ajouré. Plateau de marbre gris veiné. Style Louis XVI. H. 80 - L. 67 - P. 31 cm. /87
	250

	45
	Paris. Paire de vases sur piédouche en porcelaine rouge et or à décor polychrome de fleurs. Anses simulant des cygnes. H. 45 cm
	300

	46
	Commode en acajou et placage d'acajou dans des encadrements de filets de laiton. Elle ouvre par trois tiroirs. Montants fuselés à cannelures. Epoque début XIXème. H. 93 - L. 115 - P. 51.5 cm
	1 100

	52
	Service à thé et à café en porcelaine à fond grès bleu et or à décor de trophées comprenant : Théière. Cafetière. Pot à lait. Sucrier. Coupe. Douze tasses et leurs sous tasses. Epoque XIXème. (égrenures, petits manques)
	500

	53
	Vibert J. Important bassin en céramique émaillé vert à décor de triton et naïades. (manque un bras). H. 29 - Diam. : 60 cm
	5 000

	54
	EERO SAARINEN. Table de salle à manger " tulip ". Plateau de marbre. Edition Knoll
	500

	54,1
	EERO SAARINEN. Suite de huit chaises " Tulip ". Edition Knoll
	900

	55
	Suite de six chaises, dossier ajouré à décor de vases fleuris. Assise paillée, pieds gaine ou arqués réunis par une entretoise. Epoque XIXème. (quelques accidents et manques). H. 85 - L. 42 - P. 40 cm. /3
	500

	57
	Japon. Large plat en porcelaine imari. Monté en guéridon sur piètement de bronze Napoléon III. Diam 60cm  x 82ht.
	2 500

	58
	Console demi-lune en bois redoré à guirlandes de feuillages. Pieds fuselés à cannelures. Plateau de marbre blanc veiné gris. (accidents et manques). Epoque Louis XVI. H. 87 - L. 97 - P. 47 cm
	1 800

	63
	Ecole Italienne XIXème. " cheval antérieur droit levé ". Bronze à patine brune. Contre socle en marbre
	1 350

	63,1
	Légumier couvert et sa doublure en métal argenté à la prise en forme de graine. Maison Christofle. Avec son plat rond à décor de godrons
	300

	65,1
	Service de verres sur pied en cristal de Baccarat comprenant : Huit coupes à champagne, huit verres à vin, huit verres à eau, huit verres à digestif. On y joint six verres à digestif en verre gravé.
	300

	67,1
	Soupière couverte et son dormant en argent à décor de volutes feuillagées, médaillons lisses, drapés et croisillons sur fond amati; les anses en coquilles doubles, la prise en graine sur une terrasse feuillagée. Travail étranger. Poids : 4.626 g. /56
	3 700

	72
	Paire de fauteuils en bois laqué à dossier chapeau de gendarme. Pieds fuselés à cannelures rudentées. Epoque Louis XVI. Garniture en velours vert. Estampillé NDLS pour Antoine Nicolas Delaporte sur l'un.. (un pied recollé). H. 89 - L. 57 - P. 51 cm
	800

	75
	Paire de chaises en bois laqué à dossier médaillon mouluré et sculpté de feuillage. Pieds fuselés à cannelures rudentées. Epoque Louis XVI. Garniture en soie jaune fleurie. H. 87 - L .47 - P. 44 cm
	900

	76
	Fauteuil et une chaise à dossier médaillon en bois mouluré laqué gris. Pieds fuselés à cannelures. Epoque Louis XVI. Garniture en soie jaune à décor floral. H. 91 - L. 60 - P. 57 cm. Chaise : H. 90 - L. 47 - P. 45 cm
	500

	78
	Lit en bois de noyer, époque 19ème. 30 x 38 x 65.
	70

	79
	Petite poupée française de type mignonnette avec tête en biscuit et yeux peint, corps droit d'origine, habits de style, h=15cm.
	30

	80
	Poupée SFBJ, tête en biscuit, bouche ouverte, yeux fixes bleus, marquée " 1907 " taille 16, corps articulé d'origine, robe ancienne, h=87cm. Très légère ligne de cuisson sur la tempe gauche.
	800

	81
	Poupée SFBJ, tête en biscuit, bouche ouverte, yeux fixes marron, marquée " DEP 7 " corps articulé d'origine de fabrication SFBJ, robe ancienne, h=45cm.
	100

	82
	Poupée allemande, tête en biscuit, bouche ouverte, marquée "  1078 SIMON & HALBIG - S & H 7 1/2 ". Corps articulé d'origine de type Toddler, robe et tablier anciens.
	100

	83
	Poupée française, tête en biscuit, bouche ouverte, yeux refixés bleus, marquée " UNIS France 60 " taille 0, corps articulé SFBJ d'origine, robe et tablier anciens, h=39cm.
	120

	84
	Poupée française, tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " SFBJ 301 PARIS "  taille 1, corps articulé d'origine, robe ancienne, h=27cm.
	380

	85
	Bébé JUMEAU, tête en biscuit coulé, bouche fermée, marquée "  DEPOSE TETE JUMEAU 5 " corps articulé Jumeau marqué au tampon bleu, robe de style, h=35cm. A signaler un fêl arrière gauche.
	380

	86
	Poupée allemande," corps articulé d'origine, robe de style, h=62cm. tête en biscuit, bouche ouverte, yeux refixés bleus, marquée. " A. MARSEILLE 390 A.11.M ".
	150

	89
	Commode à ressaut en placage de bois de rose dans des encadrements à bâtons rompus. Elle ouvre par cinq tiroirs en façade sur trois rangs  dont un sans traverse. Montants fuselés et pieds à cannelures simulées ; Epoque Louis XVI. Dessus de marbre blanc. (accidents et manques). H. 82 - L. 127 - P. 58 cm. /2
	1 500

	90
	Très important service en porcelaine à décor floral polychrome et filets or comprenant environ : 100 assiettes plates et creuses. Deux soupières couvertes. Quatre légumiers couverts dont deux ronds et deux carrés. Trois saucières et leur dormant. Douze pots à crème couverts. Deux jattes carrées. Deux saladiers sur piédouche. Douze plats ronds de différentes tailles. Onze plats ovales de différentes tailles. Quatre raviers. (quelques éclats). Environ 140 pièces
	4 200

	92
	Fauteuil en acajou sculpté de coquille, pieds griffe à boule. Travail anglais d'époque CHIPPENDALE, assise à galette recouverte d'un cuir fauve. (un accotoir accidenté). H. 105 - L. 78 - P. 45 cm. /9
	500

	95
	Secrétaire de dame à doucine en bois de placage ouvrant par un tiroir, un abattant découvrant quatre tiroirs et une étagère et deux portes en partie basse.. Montants plats. Epoque Transition Louis XV - Louis XVI. Plateau de marbre gris. H. 128 - L. 57 - P. 32 cm
	3 800

	96
	Guéridon tripode à quatre plateaux en acajou et placage d'acajou, fut à bague. Vers 1830. H. 150 cm
	550

	96,1
	64/ TABLE EN NOYER PIEDS TOURNES
	100

	99
	Porte chapeaux constitué de bois de cerf. H. 121 - L. 157 cm. /17
	850

	103
	Canapé à oreilles en bois laqué or mouluré et sculpté de fleurettes. Dossier et traverses chantournés, pieds cambrés. Garniture en soie rouge. Style Louis XV, époque XIXème. H. 97 - L. 170 - P. 77 cm
	900

	105
	Ecole Française XIXème. " portrait de jeune femme en buste ". Miniature ovale. (fente). H. 14 cm. /17
	50

	106
	Ecole Française XIXème. " portrait d'homme de qualité en buste ". Miniature ovale. H. 15.5 cm. /17
	50

	107
	Dampierre S. de. " portrait de dame de qualité en buste ". Miniature ronde signée. Diam. : 13 cm. /17
	70

	108
	Lefevre. " jeune femme en buste à la robe verte ". Grande miniature signée et datée 1830 au milieu à gauche. 15x12 cm à vue
	150

	109
	SMYTH. " l'adieu du militaire à sa famille ". Importante miniature signée en bas à droite. 14 x 14 cm à vue. Cadre en ivoire
	550

	110
	Armoirette de placage d'acajou ouvrant par deux portes découvrant trois étagères. Pieds cambrés. Epoque transition Louis XV - Louis XVI. (remise en état). H. 153 - L. 110 - P. 51.5 cm. /114
	1 200

	111
	Indiscret à piétement en bois laqué noir sur roulettes. Couverture en velours vert à franges. Seconde moitié du XIXème. H. 69 - Diam. 140 cm
	1 000

	113
	ROUILLARD Pierre Louis (1820 - 1881). " cerf d'Europe ". H. 250 - L. 200 - P. 100 cm. Fonte du val d'Osne. Epoque XIXème. Modèles similaires ville de Senlis et musée de la chasse de Gien. . VENTE SUR DESIGNATION, ENLEVEMENT A LA CHARGE DE L'ACQUEREUR
	66 000

	114
	Commode à façade galbée en bois de placage dans des encadrements à filets. Elle ouvre par quatre tiroirs sur trois rangs dont le premier double. Plateau de marbre brèche. Epoque Louis XV. (quelques accidents au placage et fente latérale). H. 86.5 - L. 130 - P. 124.5 cm. /142
	2 600

	118
	Cartel d'applique en bronze ciselé et doré à décor feuillagé. Cadran émaillé d'Haubert HOCS Duroy à Paris. Epoque Louis XV. Bronzes marqués au C couronné. (mouvement postérieur sans clef). /154
	2 000

	122
	Paire de fauteuils d'enfant en bois laqué beige à dossier médaillon sculpté de fleurettes. Accotoirs et pieds fuselés à cannelures. Garniture de velours bleu. Style Louis XVI. /7
	320

	123
	Petite console en acajou et placage d'acajou ouvrant par un tiroir. Montants fuselés à cannelures à bague réunis par un tablette d'entre jambe foncée d'un marbre blanc veiné gris. Plateau de marbre en suite à galerie de lation ajouré. Epoque fin XVIIIème, début XIXème. (accident au marbre). H. 84 - L. 64.5 - P. 30 cm. /124
	600

	124
	Tapis Ghoum à décor de rinceaux fleuris, rinceaux central polylobé. 390x305 cm
	1 000

	127
	Colonnade en ivoire et os à base tourné octogonal formant porte montre. La partie supérieure ornée d'une urne. Epoque début XIXème. H. 87 - P. 29 cm. (petits accidents)
	8 300

	128
	Paire de chaises en bois naturel, dossier ajouré à décor de flèches dans un médaillon. Pieds fuselés à cannelures. Garniture en tissus vert à damier. Style Louis XVI. (petits accidents). H. 85 - L. 42 - P. 42 cm.
	100

	130
	GALLE. Vase en verre gravé à l'acide sur fond opalescent à décor d'iris rouge. H. 25 cm. (petit éclat au col)
	500

	131
	GALLE. Vase à fond vert à décor opalescent beige de fleurs dégagées à l'acide. H. 18.5 cm
	350

	132
	Commode, à façade en arbalète en merisier ouvrant par trois tiroirs. Poignées de tirage en fer. Plateau bois. Epoque Louis XV. (restaurations). H. 88.5 - L. 127 - P. 62 cm
	3 000

	133
	Mouton Rothschild. Une bouteille de 1973. Etiquette peinte par Picasso. /36
	180

	134
	Ecole Française XIXème. " sphinge ". Bronze à patine brune. Socle en bronze doré. H. 10 - L. 16.5 - P. 8.5 cm. /54
	420

	135
	Suite de trois lustres à pendeloques à douze lumières sur deux rangs. Style Louis XVI
	800

	136
	Grand lustre à pendeloques à douze lumières sur deux rangs. Style Louis XVI
	650

	136,1
	Paire d'encoignures en acajou et placage d'acajou présentant deux étagères. Montants et pieds fuselés à cannelures. Plateau de marbre blanc veiné gris à galerie de laiton ajouré. Epoque fin XVIIIème, début XIXème. H. 98.5 - L. 53.5 - P. 38 cm
	1 200

	140
	Pendule veilleuse tripode en bronze mat et bronze doré à pieds griffe feuillagés. Cadran en verre opalin blanc. Epoque Charles X. H. 34 cm. /32
	500

	140,1
	Tapisserie des Flandres à décor de personnages. (sans bordure, réduite en largeur)
	3 000

	141
	Armoire de mariage en chêne blond richement sculpté de panier fleuris et rinceaux feuillagés. Normandie, époque XIXème. H. 242 - L. 147 - P. 59 cm. Intérieur Aménagé
	1 000

	142
	Paire de bougeoirs en bronze mat et bronze doré à deux bras de lumière supportés par des amours, socle ovale à frise de béliers. Epoque XIXème. H. 32.5 - L. 16.5 - P. 9 cm. /105 MARQUE DE CHATEAU ET INITIALES L.P.
	5 800

	143
	Table de milieu en bois laqué beige et vert. Ceinture ajourée à décor feuillagé. Pieds tournés réunis par une entretoise en X surmontée d'un vase. Plateau de marbre blanc veiné. Style Louis XVI. H. 77 - L. 100 - P. 63 cm
	700

	144,1
	AUBUSSON. " couple dansant en extérieur ". (restauration sans bordure). XVIIIème siècle. 208 x 201 cm
	1 200

	146
	Pendule portique en marbre blanc et marbre noir. Le cadran d'ARNOUX à Paris surmonté d'un vase fleuri est supporté par des colonnes en bronze doré. Base à frise de fleurs et perles. Epoque fin XVIIIème. H. 52 - L. 34 - P. 9.5 cm. (petits éclats au marbre et au cadran, sans clefs). /72
	1 800

	147
	Ecole Française XIXème. " Sainte Barbe ". PLATRE. H. 69 cm. Elle repose sur une console sculptée d'une coquille. H. 36 cm. /5 ACCS ET MANQUES
	150

	148
	Scelette en onyx vert, monture en bronze doré. Base carrée. Epoque fin XIXème. H. 107 cm
	600

	149
	Ecole Française XIXème. " le cortège de la mariée ". Gouache montée en éventail, monture en nacre ciselée
	750

	150
	Eventail en plume d'autruche noire. Montants en écaille brune timbrée d'une couronne comtale. (dans sa boite d'origine)
	150

	151
	Paire de petites tables rognon en bois de placage ouvrant par trois tiroirs. Plateau de marbre brèche à galerie de laiton ajouré. Pieds galbés réunis par une tablette d'entrejambe. H. 71 - L. 39 - P. 31 cm. Style transition Louis XV, Louis XVI. /86
	450

	152
	Guéridon en placage d'acajou à plateau chantourné ouvrant par deux tiroirs en façade. Pieds feuillagés à enroulement. Epoque Louis Philippe. H. 78 - L. 127 - P. 78 cm. /76
	150

	155
	Petite commode galbée en bois de placage marqueté d'urnes fleuries dans des encadrements en bois clair. Elle ouvre par deux tiroirs séparés par une traverse. Estampillé J Tuart JMF. Epoque Louis XV. H. 82.5 - L. 65 - P. 42.5 cm. /115
	2 500

	160
	CHINE XIXème. brule parfum en bronze cloisonné à décor d'oiseau perché. H. 30 - L. 19.5 cm. on y joint deux pierres dures sculptées à décor d'oiseaux, singe et cervidé dont une accidentée. Epoque XIXème. /88
	380

	162
	Panneau en terre cuite émaillée polychrome représentant un souverain en pied portant l'inscription " Salvator Mundi Adivva Nos ". Epoque XIXème. 110 x 41 cm. /62.
	100

	163
	Petit bureau en bois noirci ouvrant par deux tiroirs dans des encadrements en bronze doré. Pieds gaine. Style Louis XVI. H. 72 - L. 98.5 - P. 49.5 cm. /81
	150

	164
	Ecole française XIXème. " jeune fille en buste ". Marbre blanc sur piédouche. H. 48 cm. /144
	300

	166
	Chauffeuse en acajou, dossier sculpté d'une coquille, montants à colonnes. Pieds fuselés à bague ou arqués. Epoque Louis Philippe. Garniture en tissus rouge. H. 96 - L .49 - P. 48 cm. /10
	100

	167
	Glace à parcloses sculptée de rinceaux feuillagés et vase fleuri. Style Régence. H. 109 - L. 56 cm. /27
	400

	168
	Pendule à colonnettes en marbre blanc et bronze doré, à décor de guirlandes fleuries et oiseaux dans un nid. Cadran émaillé. Style Louis XVI. H. 35 - L. 18.5 - P. 9.5 cm
	180

	170
	Paire de fauteuils à dossier plat en bois naturel, pieds fuselés réunis par une entretoise en H. Garniture en tissus vert. Style Louis XIV. H. 85 - L. 62 - P. 47 cm
	450

	171
	Buffet en noyer mouluré et sculpté de rinceaux feuillagés et fleuris. Il ouvre par trois tiroirs et deux portes séparées par un faux dormant à cannelures rudentées. Petits pieds cambrés à enroulement. Style Louis XV, époque XIXème. (petit manque à un tiroir). H. 99 - L. 147 - P. 62.5 cm
	350

	172
	D'ILLIERS Gaston (1876 - 1932°. " chiens de berger ". Groupe en bronze à patine brune. Signé sur la terrasse. H. 19 - L. 18 - P. 13 cm. /200
	320

	174
	Fauteuil d'officier en bois relaqué blanc à dossier plat sculpté d'une rosace feuillagée. Pieds arqués. Epoque Consulat. Garniture en skai rouge. H. 93 - L. 56 - P. 49 cm. /6
	250

	175
	Gechter Théodore (1796 - 1844). " amazone ". Bronze à patine brune mordorée signé sur la terrasse. H. 27 - L. 39 - P. 17 cm. /122
	1 700

	178
	Ecole Française XIXème. " deux anges tenant des lauriers ". Paire de sculptures en bois anciennement laqué. (accidents et manques). H. 70 cm. /41
	1 000

	183
	Paire de tables pouvant former bureau en placage d'acajou ouvrant par deux tiroirs en façade. Pieds tournés réunis par une entretoise. Plateau de cuir vert doré aux petits fers. Travail anglais ; H. 73 - L. 116 - P. 59 cm. (manque une roulette)
	400

	184
	Paire de petits cache pot en bronzes dorés et plaques en porcelaine Imari avec fleurs bac en zinc. Epoque XIXème. H. 13.5 cm
	550

	186
	Table basse à piètement en fer forgé, plateau de marbre noir veiné. Vers 1930. H. 51 - L. 97 - P. 51.5 cm
	120

	188
	Bureau cylindre en acajou et placage d'acajou ouvrant par trois tiroirs, le cylindre découvre un casier et trois tiroirs, quatre tiroirs en ceinture. Plateau de marbre blanc veiné gris à galerie de laiton ajouré. Epoque fin XVIIIème, début XIXème. H. 112 - L. 95.5 - P. 53 cm. (manque une moulure)
	900

	190
	Un Wakisashi (sabre court japonais). Lame à gorge du XVIIIème (petit accident à la pointe). Monture à décor de guerriers, Tsuba (garde) signée SOTEN. Foureau en bois laqué noir
	1 200

	191
	Paire de panneaux ovales en cuivre laqué noir et or à décor de vases fleuris en nacre polychrome dans le gout de l'extrême orient. Epoque XIXème. H. 30 cm Accident à l'un des cadres
	300

	193
	Mobilier Syrien comprenant :. Une glace H. 166.5 - L. 104 cm. Quatre chaises. Trois tabourets
	1 000

	197
	Guéridon en acajou et placage d'acajou à plateau basculant, fut central reposant sur une base évidée. Epoque XIXème. H. 74.5 - Diam. 80 cm. /33
	250

	199
	Partie d'un important ensemble de lustrerie et chenets en cuivre et fer forgé à décor de chardons comprenant : 1 paire de chenets, 1 paire de tripode. 1 paire de lanternes torchères. -1 paire de plafonniers. -1 lustre. -1 bras de suspension. (quelques manques). Epoque fin XIXème
	5 100

	199,1
	Potiche couverte en porcelaine de Delft à décor de camaïeu bleu, de rinceaux et de fleurs. (éclats). Montée en lampe. H. 33 cm. /146
	140

	201
	Paire de chaises à dossier lyre en bois noirci et filets or. Dossier ajouré à lyre. Epoque Napoléon III. H. 86 - L. 41 - P. 40 cm. Garniture en tissu capitonné (-77)
	400

	207
	Samovar en cuivre, anse et prise feuillagée. Base tripode à décor de tritons. Epoque XIXème. (manque le bruleur). H. 55 cm
	100

	209
	Guéridon à bandeau en placage de noyer, piétement tripode à griffe de lion. Plateau de marbre gris. Epoque XIXème. H. 72. Diam. : 98.5 cm
	300

	212
	MARIOTON Eugène (1854 - 1933). " enfant dénudé assis sur un rocher ". Bronze à patine mordorée signé. H. 13 cm
	60

	216
	FAGERBERG Carl (1878 - 1948). " tête d'homme ". bronze à patine brune. signé et daté 1925, au dos l'inscription BANKDIREKT OLOF ASCHBERG 1925. H. 36 cm. /92
	200

	218
	Salle à manger en bois cérusé comprenant un argentier ouvrant par deux portes. H. 148.5 - L. 110 - P. 46.5 cm. Un buffet enfilade, plateau de marbre rouge. H. 112.5  -L. 200 - P. 55 cm. Une table rectangulaire. H. 76.5 - L. 186 - P. 99 cm. Suite de six chaises. H. 100 - L. 46 -P. 49.5 cm. (très petits accidents)
	600

	221
	Fauteuil à dossier plat en acajou sculpté de fleurettes. Pieds jarret ou en sabre. Epoque Restauration. Garniture en tissus rose. H. 93 - L. 60 - P. 50 cm
	180

	223
	Pendule en bronze ciselé et doré représentant une femme lisant. Base feuillagée à raies de cœur. Petits pieds pastille. Epoque Romantique. (manque le balancier). H. 37.5 - L. 27 - P. 9.5 cm
	700

	226
	Paire de bougeoirs en métal argenté, fut feuillagé, base à bordure de filets. Style Louis XVI. H. 28 cm. /72
	100

	227
	Importante glace à parcloses en bois et stuc doré à décor feuillagé. Epoque XIXème. 226 x 139 cm
	500

	228
	Fauteuil à dossier plat en acajou, accotoirs à bague. Pieds arqués. Epoque Restauration. H. 89 - L. 57 - P. 47 cm. /4
	200

	229
	Guéridon tripode en placage d'acajou. Pieds feuillagés à griffe de lion. Plateau de marbre gris. H. 75 - Diam. : 81.5 cm. /6
	300

	230
	Pendule en bronze doré représentant un peintre. Cadran émaillé. H. 51 - L. 33 - P. 12 cm. /80
	200

	232
	Fauteuil en bois relaqué beige à dossier chantourné. Pieds et bras nervurés cambrés. Estampillé S Bizard. Epoque Louis XV. Brizard Sulpice reçu Maître en 1762
	500

	233
	THEVIN J. " l'amateur - les cerises ". Paire de bustes en bronze à patine brune sur piédouche. Signés. H. 20 cm.
	300

	235
	Bergère en hêtre mouluré à dossier gondole. Pieds fuselés à cannelures rudentées. Epoque Louis XVI. Renfort en ceinture. (manque le coussin). /12
	350

	236
	Enfilade en bois fruitier ouvrant par trois portes et trois tiroirs moulurés.. Style Louis XV, époque XIXème.
	700

	238
	Buffet en placage d'acajou ouvrant par deux tiroirs et deux portes. Montants à colonnes détachées à bague. Poignées de tirage en bronze doré à mufles de lion et anneaux. Plateau de marbre blanc veiné gris. Epoque Empire. (accidents et manques). H. 109 - L. 161 - P. 60 cm. /1
	400

	239
	Bergère à dossier plat en bois laqué gris. Montants d'accotoir sculpté de rosaces et palmettes. Pieds gaine ou en sabre. Epoque Consulat. H. 93 - L. 65 - P. 51 cm. Garniture de velours. /3
	200

	239,1
	3/ bergere
	200

	240
	Chauffeuse en acajou mouluré, pieds cambrés. Epoque Louis Philippe. Garniture en soie à fleurs. H. 89 - L. 56 - P. 47 cm
	200

	243
	Pied de lampe en bronze doré, prises à décor d'hommes barbus. Epoque XIXème. H. 46 cm
	150

	246
	Chaise en bois naturel mouluré, dossier plat. Pieds cambrés. Epoque Louis XV. H. 91 - L. 60 - P. 53 cm. Garniture en soie à décor floral. (renforts)
	250

	247
	Coffre formant banc à panneaux sculptés. Style Louis XIII. H. 95 - L. 101 - P.44 cm. /67
	200

	248
	Paire de bougeoirs en bronze doré, base tripode. Style Louis XIII. H. 42 cm. /77
	100

	254
	Paire de petits chenets et bouts de chenets en bronze doré à décor de lions. Epoque fin XIXème. H. 21 cm. /215
	50

	258
	Coffre en bois naturel, façade à plis de serviette. Style Louis XIII, époque XVIIIème. H. 67 - L. 159 -P. 65 cm. /20
	450

	259
	Paire de chenets en laiton doré. Style Louis XIV. (un patin dessoudé). H. 40 cm. /55
	120

	260
	Fauteuil paille, assise à barrettes. Pieds arqués. Epoque XIXème. H. 103  -L. 59 - P. 47 cm. /41
	50

	261
	Paire de bougeoirs en bronze argenté, base à frise de feuillage et coquille. H. 30 cm. /97
	80

	263
	Table à plateau chantourné en placage de noyer. Pieds cambrés. Epoque Louis Philippe. H. 74 - L. 113 - P. 62 cm
	80

	265
	Paire de petits bougeoirs à base tripode à enroulement en étain. Epoque fin XIXème. H. 29.5 cm.
	80

	266
	Support de veilleuse d'église. Laiton repoussé à décor de palmettes et angelots. H. 24 cm
	50

	267
	Angelot en pied. Bois sculpté laqué. Epoque XVIIIème. (accidents et manques). H. 36 cm
	200

	268
	Console galbée en placage de ronce de noyer. Elle ouvre par un tiroir. Montants feuillagés à enroulement réunis par deux tablettes d'entre jambes. Plateau de marbre gris. Epoque Louis Philippe. H. 90.5 - L. 100 - P. 42.5 cm. /89
	120

	
	
	


